
МБОУ Колодинская основная школа

ПРИКАЗ

от «03» апреля 2023 года № 36

Об организации деятельности лагеря с дневным пребыванием 
детей в июне 2023 года.

В целях сохранения системы детского отдыха и оздоровления в Пошехонском 
муниципальном районе, обеспечения социально-экономической поддержки мероприятий 
по созданию условий для укрепления здоровья, обеспечения безопасности и творческого 
развития детей, организации временной занятости детей, во исполнение:

■ Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52887-2018 «Услуги детям в организациях 
отдыха и оздоровления»

■ Федеральный закон от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации»

■ Федеральный закон от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения»

■ Федеральный закон от 21.12.1994г. № 69-ФЗ !О пожарной безопасности»
■ Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»
■ Федеральный закон от 01.01.2000г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов»
■ Приказ Министерства здравоохранения РФ от 13 июня 2018 г. № 327н «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в 
период оздоровления и организованного отдыха»

■ Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. 
№16 (COVID), от 28.09.2020г. № 28 (воспитание, обучение, отдых), от 27.10.2020г. 
№ 32 (питание), от 28.01.2021г. № 2 (гигиенические нормативы и требования), от 
28.01.2021г. №4 (профилактика инфекционных болезней)

■ Закон Ярославской области от 19.12.2008г. № 65-з «Социальный кодекс 
Ярославской области»

■ Закон Ярославской области от 8 октября 2009 г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка 
в Ярославской области»

И Постановление Правительства Ярославской области от 22.03.2021г. № 128-п «Об 
утверждении государственной программы Ярославской области "Социальная 
поддержка населения Ярославской области" на 2021 - 2025 годы и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»

в Постановление Правительства Ярославской области от 22.12.2017 № 949-п «Об 
утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей 
й их оздоровления»

И Постановление Правительства Ярославской области от 23.12.2022г. № 1154-п «О 
мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2023 году»

■ Постановление Администрации Пошехонского муниципального района от 
03.03.2021г. № 133 «О районной межведомственной комиссии по организации 
отдыха и оздоровления детей»

■ Постановление Администрации Пошехонского муниципального района от 
26.01.2021г. № 31 «Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги 
по оплате стоимости пребывания ребенка в лагерях с дневным пребыванием детей»

■ Постановление Администрации Пошехонского муниципального района от 
11.01.2022г. № 5 «Об утверждении Порядков» (приложение №1)

1



■ Постановление Администрации Пошехонского муниципального района от
10.01.2023г. № 1 «Об утверждении Порядка»

■ Постановление Администрации Пошехонского муниципального района от
11.01.2023г. № 4 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2023 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть пришкольный сезонный лагерь с дневным пребыванием детей и подростков 
сроком на 18 дней , а на 21 календарный день , с 01.06.2023г. - 27.06.2023 г. «^количеством 
детей - 17 человек с 2-х разовым питанием в день на одного ребёнка расходовать 160 
рубль, и на культмассовые работы -20 рублей в день на одного ребёнка. Адрес лагеря: 
153885, Ярославская область, Пошехонский муниципальный район, с. Колодино, ул. 
Центральная, д.26.
2. Режим работы сезонного лагеря: пятидневная рабочая неделя. Утвердить режим 
работы лагеря (приложение №1).
3. Назначить директором лагеря учителя начальных классов - Махову В.В.
4. Провести работы по подготовке к открытию оздоровительного лагеря 
(приложение № 2).
5. Утвердить штатное расписание лагеря (приложение №3).
5.Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей и подростков на основании 
Положения (приложение № 4).
6.Закрепить места дислокации лагеря с дневным пребыванием детей в здании школы: 
учебный кабинет 1.4 класса и учебный кабинет 2,3 класса.
7. Назначить ответственными за пожарную безопасность во время работы лагеря с 
дневным пребыванием детей директора лагеря Махову В.В
8. Назначить ответственным за обеспечение лагеря необходимым спортивным инвентарем 
и оборудованием руководителя физической культуры Кулакова Н.В.
9. Назначить ответственными за подготовку пищеблока для приема и питания детей 
повара Шандалову Л.П. и завхоза Куликову Н.К.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

«./ /<ь ** ° /
°*ф7

С приказом ознакомлены:

Директор школы А. А.Богоявленская

Махова В.В. Директор лагеря \л//^К
Кулаков Н.В. Руководитель физической культуры
Шандалова Л.П Повар
Куликова Н.К. Завхоз ________________________

2


